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CLINICA DOS JERONIMOS

Localidade-Nacional
Universo- Associados e familiares diretos.

Contacto Geral: Clinica dos Jerénimos, Rua dos Jerénimos n° 18B
1400-211 Lisboa
Contatos telefénicos 218 274 908 24h 918 165 562

Website: https://www.clinicadosjeronimos.pt/

Beneficios:

Os servigos prestados serao renumerados segundo a tabela da ADSE, regime livre 4
data dos tratamentos com excegao para proteses dentdrias, implantes dentarios,
clareamentos dentdarios e aparelhos ortoddnticos que terao um desconto de 20%
sobre a tabela da clinica em vigor.

Segue tabela de pregos em anexo
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Consulta Odonto- Estomatolégica
Restauracao

Endodontia

Destartarizacao Ultrasonica

Curetagem Sub-Gengival

Estabilizacdo de pecas dentarias

Exodontia

Exodontia de dentes inclusos

Reimplatagcéo dentaria/Germectomia
Transplante de germes dentarios

Apicectomia

Desinsercao e alongamento do freio lingual
Excisdo de bridas gengivais

Ablacéo de quistos dentarios ou paradentarios
Exerese epulides/Hiperplasia rebordo alveolar
Exerese ranulas simples/Tumores tecidos moles da cavidade oral
Curetagem focos osteite/Nao simultdnea com exodontia
Incisédo drenagem abcessos de origem dentaria
Exames complementares- Radiografia dentaria
Exames complementares- Ortopantomografia
Implante com coroa: 900€-20%

Coroas dentarias: 450-20%

Clareamento dentario: 150€-20%

Proteses dentarias

Aparelho Ortodontico
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15,86 €
2535 €
34,18 €
16,00 €
21,55 €
33,45 €
19,00 €
44,00 €
28,75 €
47,50 €
30,25 €
20,25 €
2525 €
30,00 €
36,00 €
26,00 €
2225€
20,75 €
5,95 €
17,85 €
810,00 €
360,00 €
120,00 €
Sub or¢camento

Sub orgcamento



